
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________ 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
От     28 октября 2021  года                                               №  21/69 
 
 

О внесении изменений  в Положение о бюджетном процессе  в 
Верхнесолоновском сельском поселении  
Суровикинского муниципального района  

Волгоградской области 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 01.07.2021  № 251-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей  19  Устава  
Верхнесолоновского сельского поселения, совет депутатов 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области,  решил: 

 
       1. В положение о бюджетном процессе в Верхнесолоновском сельском 
поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области, 
утвержденное решением Совета депутатов Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 
05.04.2018 № 34/107 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 
Верхнесолоновском сельском поселении Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области» (в редакции от 06.02.2020 № 5/19), внести 
следующие изменения: 
 
 1.1 Пункт 1 статьи 6 Положения, дополнить абзацами 29, 30 следующего 
содержания: 
  «-  утверждает Перечень главных администраторов доходов местного 
бюджета  в соответствии с общими требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации; 
     - утверждает перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»; 
   - абзацы 29, 30 считать абзацами 31, 32 соответственно. 
 
 1.2.  Пункт 2 статьи 12 Положения дополнить абзацем 17, следующего 
содержания: 
    «перечень главных администраторов доходов местного бюджета, перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита местного 
бюджета;»; 
    Абзац 17 считать абзацем 18 соответственно.» 
 
  1.3. Абзацы 2 и 3 пункта 2 статьи 16 Положения, исключить.  
 
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его  официального 
обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета Верхнесолоновского сельского поселения  
 



 
 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области, начиная с 
бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 
 
 
 
 
Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                                В.В. Иванцов 
 
 
 


